NOTA DE PESAR | Genival Lacerda

O presidente da Câmara Municipal de Campina Grande, vereador Marinaldo Cardoso, em nome do Poder Legislativo campinense e dos demais vereadores, vem por meio desta se solidarizar com os amigos e familiares do cantor e compositor Genival Lacerda, que faleceu na manhã desta quinta-feira (07), vítima da Covid-19.

A cultura campinense está de luto por essa irreparável perda. Genival Lacerda foi um importante representante do autêntico forró nordestino. Conhecido pelos versos de duplo sentido, foi autor de sucessos como "Radinho de pilha", "Mate o véio" e "De quem é esse jegue", que consolidaram o estilo bem humorado do "seu Vavá", como também era conhecido.

O Poder Legislativo campinense lamenta a morte de Genival Lacerda e se solidariza com toda a família nesse momento de dor e tristeza.

DICOM/CMCG